piscendi *FRD*). VII, 1 (Caecilius *codd.*, Cloelius *Sigonius*, *Madv.*, Cluilius *Hertz*). 2 (usus *codd.*, usi sunt *V*, quod *Luterbachero non displicet*). 3 (firmato *U*, cf 8, 35, 9 firmatum imperium, 3, 56, 13, formato *MPFL*, famato *V*, fundato *Weissenb.*). | (Curtius *Sigonius*, curatius *V*, curiatius *codd.*) 4 (ab Ardea *ULV*, abardeat *P*, abardeatibus *MF*). 6 (irae *P*, ire *L*, iram *UV*, deest in *M*). 8 (vicerunt *codd. praeter V*, in quo est vicere). 11 (perinde ac *V*, *Madv.*, perinde ac si *rell. codd.*; utrumque *Livianum est*, v. *Fügnier lex. p. 246 sq.*) | suffectorum iis consulum praetermissa nomina ex *Mommsenii coni. incerta*, suffectis (suffecti *U*, s||fec|i's *V*) iis (his *U*) praetermissa nomina consulum horum *codd.*, suffectis iis consulis *del. Crév.*, suffectos iis consules praetermissos. nomina consulum horum .. ad *Monetae inventa Madv. Locus nondum persanatus est*. 12 (*Monetae ea Weissenb.*, *monetea V*, in *rell. codd. deest ea. Monetae Madv., Luterb.*) VIII, 1 (quintum consule *codd.*, consule *delevit Gron.*, quintum consulibus *s*). 2 (<in>senatu .. *HJM ex incerta coni. Madvigii*, senatus *codd.*, senatus equitumque in centuriis *Weissenb.*, senatus equitumque centuriae *s*, *Luterb., Zingerle*. *Fort. senatui equitumque centuriis, ut sit dativ. commod. (incomm.)*, (vel, *q. d., des Interesses*, v. *Kühnast p. 120*), cf. 23, 35, 7. *Locus nondum persanatus*). | (ius publicorum *Luterbacher*, ius publicorum *ius V*, publicorum *M*, publicorum *ius PUL, Madvig*). 4 ad senatum] sic *P, Alschefski*, ab senatu *MU*, apud senatum *Madvig*, in senatu *Drakenborch, Novák. Dedi ex Madvigii coni.* apud senatum, cf. mentionem facere apud — 21, 13, 3. 22, 61, 13. iactare apud — 38, 28, 8 *sim.* | (custodiaeque tabularum cura *Crévier*, cf. 21, 49, 7, custodiaeque et tabularum cura *codd.*). 6 (necessarii *Madv.*, necessarium *codd.*). 7 (dubitatur *Ald.*, dubitabatur *codd.*) IX, 3 (pluribus delendum censet *Wesenberg aut in plurimis mutandum. Madvig magis uncis inclusit, addens 'faciliore errore magis addi poterat et rectius significatur, quot populis exitio certamina fuerint, quam quantopere'*. *Zingerle pro plurimis coni. plerisque, at cf. Jahresb. XIV p. 95*). 4 (duo addidit *Kiehl*). 9 (omni *Morstadt, Weissenborn, omnis codd.*). | (experte *Drakenborch, expertem codd.*). 12 (Cluilio *Frob. 2*, civilis *V*, civili *rell. codd.*, cf. c. 10, 7). 13 a se] sic *codd. praeter V*, in quo est ab se, quod magis est ex usu *Liviano*, cf. *Fügnier lex. Liv.*) X, 3 (fatentes victos se esse et imperio parere *codd.*; et *del. Bekker. Vitium vel potius lacuna subest. Et, quod in codd. legitur, retinendum puto et scribendum: fatentes victos se esse et imperio parere <paratos (i. e. si parati essent) dimissurum>, vel . . . par<ere paratos se non ten>ere, v. quae dixi *Jahresb. XXVI p. 25 sq.*; cf. 9, 4, 10 mortem praecellam esse fateor et . . . me . . . devovere paratus sum. <dimis-*

surum > iam *Madv. coni.*). | infensum] sic *codd. praeter V, in quo est infestum, quod cum Luterbachero recepi, quia Livius semper fere dicit hostis infestus, semel hostis infensus, 2, 20, 3.* | (*Cluilio Frob. 2, civili MPUDL, civilio V, cf. c. 9, 12.* 8 (qua *codd., quia H, Gronov.*). | (*domesticae J. Gronov., domesticam codd.*). 9 (faciebat *V*). XI, 1 (consules creantur *M. Fabius Vibulanus (bibulanus) Postumus (postumius) Aebutius Cornicen V; consules creantur m. fabium vibulanum postumum aebutium cornicinem MPUL (U postumium).* 5 (*cluilius codd. praeter U (duilius) et L (civilis), cloelius s, Madv.*). 6 (per *codd. rec., praeter MPUL, . . . t . . (propter?) V*). 7 (coloni adscripti remanendo *codd. praeter V, in quo v. coloni adscripti desunt, colonis adscripti s, Zingerle*) XII, 1 (*Pacilo Sigon., p̄ M, pacilio PULV*). 3 (nequiquam *UL, nequicquam V, nequaquam PM*). | (*Poetelio P, Sigon., poetilio ULV, poetirio M; Madvig praenomen Poetelii excidisse suspicatur*). 7 (deorum omnium *Madv. coni. deorum hominumque, at non est, cur mutetur*). | *resisti] pro resisti, quod est in codd., Gron. probante Madvigio scribit sisti, quod usitatius est apud Livium.* 10 (et vendere *MPL, vendere U, ut venderet V, ut venderent Momm- sen.*) | (*usui MV, usu PUL*). XIII, 3 (*elatusque codd. praeter V, in quo est inflatusque; utrumque Livio usitatum, v. Drakenborch ad 37, 12, 4.*) | (*haud dubium consulatum favore ac spe despondentem codd., haud dubium consulatum ei (plebeio V) fauste ac spe despondentem (sipe despondente V) LV, haud dubium consulatum plebe ei favore ac spe despondente Momm- sen.*) 4 (*certamine V, certaminum MPUL, fort. certamin(e) animorum?, cf. 2, 59, 1. 4, 56, 9. 32, 20, 3. 40, 17, 3.*) 6 (*Menenius UPL, m[i]amaniliusenenius M, mallius V, v. Jahresb. XVII n. 176.*) 8 (*publice e coni. incerta Florebelli, rep. M, reip. PULV, Harant: in re publica.*) | (*defert V, refert MPUL*). 9 (*coitiones] sic Gron., contiones codd., quod recepi; contiones habere hic est orationes contionantis in modum habere, per exaggerationem dictum (v. Luterbacher ad h. l.); coitiones habere apud Livium non invenitur, sed coitiones facere, ut 9, 26, 9.*) | (*et tribunos codd., tribunos V*). | (*mercede om. M*). 10 (*audita, cum Alsch., audita et MPUL, audique et V, audita, undique Madv.*) | (*increparent codd., increpare s, Madv.*) 12 (*primo quinctius codd., quinctius pri[o V*). 14 (*a consule codd., ab cons V*). XIV, 6 (*obtruncati deest in V*). 7 (*estob V, esto rell. codd. Frigell coni. esto ob (liberatam rem publicam), Novák: esto. (liberata res publica). Inter esto et liberata re publica aliquid intercidisse puto.*) XVI, 2 (*bove aurato extra] sic codd. et statua addidit anonymus apud Drakenb., Crévier, Madvig. Fortasse etiam plura intercidunt: bove, aurea co<rona*